[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 01066/2008
Solicita asfaltamento da viela que dá acesso à Rua 23 de Maio, ao lado do nº 154 da Rua Sílvio Edgard Rosa, Jd. Estér. (Reitera a Indicação 222/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica da viela, para diminuir a velocidade com que descem as águas de chuva, que dá acesso à Rua 23 de Maio, ao lado do número 154 da Rua Sílvio Edgard Rosa, no Jardim Ester.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, em períodos de chuva, a referida viela tem se tornado um incômodo canal para as águas, inundando residências, comércios e encharcando os pedestres. Com a pavimentação da referida Viela, este transtorno será devidamente sanado.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2008.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 03401/2008-451